
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2025 года № 27/10-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1554 «О
внесении изменения в часть 4 
статьи 5 Закона Иркутской 
области «О порядке 
перемещения транспортных 
средств на
специализированную стоянку, 
их хранения, оплаты 
стоимости перемещения и 
хранения, возврата
транспортных средств на 
территории Иркутской
области»

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6 статьи 88 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1554 «О внесении 
изменения в часть 4 статьи 5 Закона Иркутской области «О порядке 
перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их 
хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата 
транспортных средств на территории Иркутской области» в первом чтении 
и рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на данном заседании 
Законодательного Собрания Иркутской области без продолжения работы 
над ним в виде поправок.

Председатель
Законодательного Собрания^ 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

З А К О Н
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 4 СТАТЬИ 5 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ 

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННУЮ СТОЯНКУ, 
ИХ ХРАНЕНИЯ, ОПЛАТЫ СТОИМОСТИ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ И 

ХРАНЕНИЯ, ВОЗВРАТА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 4 статьи 5 Закона Иркутской области 
от 12 октября 2012 года № 93-оз «О порядке перемещения транспортных 
средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости 
перемещения и хранения, возврата транспортных средств на территории 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2012, № 47, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2017, № 46, т. 1; 2018, № 6) 
изменение, заменив слово «квартал» словом «месяц».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск


